АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» декабря 2024 г. №422

с. Репьёвка

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, распоряжением правительства Воронежской области от

23.07.2024 г. № 578-р «О повышении (индексации) оплаты труда»,

администрация Репьёвского муниципального района Воронежской области

п о с т а н овл я е т :

1. Повысить (проиндексировать) с 01 июля 2024 года в 1,11 раза

размеры должностных окладов работников организаций дополнительного

образования Репьёвского муниципального района, финансируемых за счет

средств местного бюджета, на которых не распространяются Указы

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях

по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 г. №

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района от

30.10.2017 года № 343 «Об

утверждении Положения об

оплате труда работников

организаций дополнительного

образования Репьёвского

муниципального района» и о

повышении (индексации)

должностных окладов работников

организаций дополнительного

образования Репьёвского

муниципального района

761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017

годы», от 28.12.2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации

государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей».

2. В постановление администрации Репьёвского муниципального

района от 30.10.2017 г. № 343 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников организаций дополнительного образования Репьёвского

муниципального района» (далее – Постановление) внести следующие

изменения:

2.1. Приложение к Положению об оплате труда работников

организаций дополнительного образования Репьёвского муниципального

района, утвержденному Постановлением изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению об оплате труда

работников организаций

дополнительного образования

Репьёвского муниципального

района

Размеры окладов работников организации дополнительного образования

Оклад заместителя руководителя, главного бухгалтера

Наименование должности Размер оклада, рублей

Заместитель руководителя  18 109

Оклады по профессиональной квалификационной группе должностей

рабочих первого уровня (№ 248н)

Квалификационный

уровень

Наименование должностей по

квалификационным уровням

Размер оклада,

рублей

1 2 3

1 квалификационный

уровень

Уборщик производственных и

служебных помещений

16 210

Оклады по профессиональной квалификационной группе должностей

педагогических работников (№ 216н)

Квалификационный

уровень

Наименование должностей по

квалификационным уровням

Размер оклада,

рублей

1 2 3

2 квалификационный

уровень

Концертмейстер, педагог

дополнительного образования, тренер-

преподаватель

14 900

3 квалификационный

уровень

Методист  15 100

4 квалификационный

уровень

Преподаватель 15 200

».

3. Установить, что при повышении (индексации) окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Произвести повышение (индексацию) заработной платы в пределах

средств, предусмотренных ведомственной структурой расходов районного

бюджета на 2024 год.

5. Директорам организаций дополнительного образования Репьёвского

муниципального района (Сурковой Н.П., Абрамовой А.А.) произвести

соответствующие мероприятия в соответствии с трудовым

законодательством.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2024

года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя отдела по образованию администрации муниципального

района Доманову Н.П. и руководителя Отдела культуры администрации

муниципального района Тагинцеву И.Н.

Глава администрации

муниципального района С.С. Ершов